МИНИСТЕРУЛ ОКРОТИРИЙ СЭНЭТЭЦИЙ АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ «СТАНЦИЯ РЕЖИОНАЛЭ А АСИСТЕНЦИЕЙ МЕДИКАЛЕ УРЖЕНТЕ ОР. БЕНДЕР»



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА «РЕГІОНАЛЬНА СТАНЦІЯ ШВИДКОІ МЕДИЧНОІ ДОПОМОГИ М. БЕНДЕРИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕГИОНАЛЬНАЯ СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

Г. БЕНДЕРЫ»

«СОГЛАСОВАНО»

Министр заразоохранения

Приднястровской Молдавской Республики

К.В. Албул

ПРИКАЗ

«*30*»« *10* »2024 г.

№ <u>87</u>

г. Бендеры

Г «Об утверждении на 2025 год тарифов на платные услуги, оказываемые в ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи г. Бендеры»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в действующей редакции, в целях исполнения Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 401 «Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-38), а также, руководствуясь письмом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 26 сентября 2024 года № 01.1-14/10794 «О предоставлении проектов приказов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить на 2025 год уровни тарифов на платные услуги, оказываемые ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи г. Бендеры», согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу.
 - 2. Утвердить список специалистов, оказывающих платные услуги в ГУ

«Региональная станция скорой медицинской помощи г. Бендеры», согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу.

- 3. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.
- 4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на заместителя главного врача по экономическим вопросам Вальтер А.Б.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
- 6. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 года включительно.

Главный врач ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи г. Бендеры»



Приложение № 1 к Приказу ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи г. Бендеры» № <u>87</u> от « <u>30</u>» «_____ » 2024 г.

ТАРИФЫ НА 2025 ГОД на услуги ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи г. Бендеры»

№ по Постановл ению Правитель ства ПМР от 26.09.2024	Наименование услуги	Единица измерения	Тарифы на услуги на 2025 год, руб.
г. № 401			
74. Услуги центров, станций скорой медицинской помощи			
а) транспортировка больного транспортом скорой медицинской помощи в лечебные			
учреждения или из них за пределы Приднестровской Молдавской Республики			
1369.	Транспортировка больного с	1 час	321,50
	сопровождением медицинского персонала		
1370.	Транспортировка больного без	1 час	230,50
	сопровождения медицинского персонала		
1371.	Дежурство бригады скорой медицинской	1 час	263,30
	помощи на мероприятиях		
б) транспортировка больного транспортом скорой медицинской помощи в лечебные			
учреждения или из них за пределы Приднестровской Молдавской Республики			
в праздничные дни			
1372.	Транспортировка больного с	1 час	412,60
	сопровождением медицинского персонала		
1373.	Транспортировка больного без	1 час	247,10
	сопровождения медицинского персонала		
1374.	Дежурство бригады скорой медицинской	1 час	358,00
	помощи на мероприятиях	<u> </u>	